

Uczniowie z ZSP nr 3 w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Kielcach

W dniu 18 lutego 2016 r. uczniowie drugiej i trzeciej klasy Liceum Ogólnokształcącego o profilu policyjno-prawnym w ZSP nr 3 we Włoszczowie wybrali się na wycieczkę do Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach, aby zobaczyć, na czym polega praca w Policji i laboratorium kryminalistycznym.

Po dotarciu na miejsce, pierwszym punktem był wykład pani nadkom. Sylwii Wierzbickiej, która opowiedziała o uzależnieniach od narkotyków i konsekwencji ich zażywania. Utwierdziła uczniów w przekonaniu, że w Polsce zarówno import, produkcja, pośrednictwo w sprzedaży, jak i samo posiadanie części narkotyków jest nielegalne, zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2012 r. poz. 124). Według statystyk najczęściej zażywanymi narkotykami są: marihuana, kokaina, haszysz i amfetamina. Uczniowie mieli również możliwość obejrzenia krótkiego filmu na ten temat.

Po wykładzie pani nadkomisarz i pracownicy laboratorium kryminalistycznego opowiedzieli zebranym, na czym polega ich praca. Wyświetlono prezentację, która przedstawiała następujące informacje: co to jest daktyloskopia, jak się ujawnia ślady na miejscu przestępstwa oraz jak się pobiera odciski linii papilarnych.

Pracownik laboratorium wyjaśniał na przykładach, że ujawnienie odcisków na miejscu zdarzenia polega na opyleniu przy użyciu odpowiedniego pędzelka przedmiotu lub jego części właściwym proszkiem daktyloskopijnym. Preparat przykleja się do substancji potowo - tłuszczowej tworzącej ślad, dając wyraźny jego obraz.

Panowie z laboratorium przynieśli również walizkę kryminalistyczną, aby zebrani na sali uczniowie mogli zobaczyć jej wyposażenie: proszek daktyloskopijny magnetyczny srebrny, pędzle daktyloskopijne, folie daktyloskopijne, poduszkę daktyloskopijną do daktyloskopowania opuszków palców, wałek tuszujący, szpatułki drewniane i inne narzędzia. Trzeba pamiętać, że walizka kryminalistyczna jest to niezbędny sprzęt każdego policjanta kryminalistycznego.

Po zwiedzaniu Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach uczniowie udali się na strzelnicę policyjną. Instruktor pracujący w tym obiekcie opowiedział naszym „przyszłym policjantom”, jak trenują tam policjanci. Mają ustawioną tarczę na wybraną odległość np. 2 lub 5 metrów do której strzelają. Mogą również stworzyć każde warunki atmosferyczne np. przyciemnić, rozjaśnić pomieszczenie, oraz włączyć muzykę, krzyk dziecka lub osoby dorosłej, aby zdekoncentrować policjanta podczas treningu. Uczniowie mieli również możliwość obejrzenia broni, jakiej używa policja, a także poćwiczyć pozycje strzeleckie, co było dla nich nie lada wyzwaniem. Odważni ochotnicy z naszej szkoły wzięli udział w skomplikowanych ćwiczeniach strzeleckich. Na początku policjanci pokazali jak prawidłowo powinno się stać i trzymać broń.

Zapewne taka praktyczna lekcja stanie się pouczającym doświadczeniem dla uczniów klas policyjno-prawnych, które ułatwi im w przyszłości wybór odpowiedniej drogi zawodowej.

Źródło: ZSP nr 3 we Włoszczowie